
საჯაროსაჯაროსაჯაროსაჯარო    სამართლისსამართლისსამართლისსამართლის    იურიდიულიიურიდიულიიურიდიულიიურიდიული    პირიპირიპირიპირი    ––––    

ბათუმისბათუმისბათუმისბათუმის    ხელოვნებისხელოვნებისხელოვნებისხელოვნების    სასწავლოსასწავლოსასწავლოსასწავლო    უნივერსიტეტისუნივერსიტეტისუნივერსიტეტისუნივერსიტეტის    

აკადემიურიაკადემიურიაკადემიურიაკადემიური    საბჭოსაბჭოსაბჭოსაბჭო    

    

    
    ქქქქ....ბათუმიბათუმიბათუმიბათუმი                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                2011 2011 2011 2011 წლისწლისწლისწლის    21212121    ნოემბერინოემბერინოემბერინოემბერი    

    

დდდდ    აააა    დდდდ    გგგგ    ეეეე    ნნნნ    იიიი    ლლლლ    ეეეე    ბბბბ    აააა        № № № №     83838383    

ბათუმისბათუმისბათუმისბათუმის    ხელოვნებისხელოვნებისხელოვნებისხელოვნების    სასწავლოსასწავლოსასწავლოსასწავლო    უნივერსიტეტშიუნივერსიტეტშიუნივერსიტეტშიუნივერსიტეტში    მოწვეულიმოწვეულიმოწვეულიმოწვეული    პროფესორებისაპროფესორებისაპროფესორებისაპროფესორებისა    დადადადა    

სპეციალისტებისსპეციალისტებისსპეციალისტებისსპეციალისტების    მიერმიერმიერმიერ    ჩატარებულიჩატარებულიჩატარებულიჩატარებული    მასტერკლასებისამასტერკლასებისამასტერკლასებისამასტერკლასებისა    დადადადა    საჯაროსაჯაროსაჯაროსაჯარო    ლექციებისლექციებისლექციებისლექციების    

ტარიფებისტარიფებისტარიფებისტარიფების    განსაზღვრისგანსაზღვრისგანსაზღვრისგანსაზღვრის    შესახებშესახებშესახებშესახებ    

,,ზოგადიადმინისტრაციულიკოდექსის” 51-ე, 52-ე და 53-ე მუხლების, 

,,უმაღლესი განათლების შესახებ“ საქართველოს კანონის 22-ე მუხლის I პუნქტის, 

ბათუმის ხელოვნების სასწავლო უნივერსიტეტის შინაგანაწესის მე-8 მუხლის მე-8 

პუნქტის დ¹ ქვეპუნქტის საფუძველზე 

         აკადემიური საბჭო ადგენს:  

 

1. ბათუმის ხელოვნების სასწავლო უნივერსიტეტში  მოწვეული პროფესორებისა 

და სპეციალისტების მიერ ერთი მასტერკლასის ან ერთი საჯარო ლექციის 

ანაზღაურება განისაზღვროს 250 ლარის ოდენობით. 

2. მოწვეული პროფესორებისა და სპეციალისტების საათობრივი ანაზღაურება 

განისაზღვროს შემდეგნაირად:  

სრული პროფესორი/საშემსრულებლოდარგის მოწვეული სპეციალისტი - ერთი 

საათი - 30 ლარი 

ასოცირებული პროფესორი და მეცნიერ-მუშაკი - ერთი საათი - 25 ლარი. 

ასისტენტ-პროფესორი და მოწვეული სპეციალისტი - ერთი საათი - 20 ლარი. 

3. ძალადაკარგულად ჩაითვალოს ბათუმის ხელოვნების სასწავლო 

უნივერსიტეტის ,,2009-2010 სასწვალო წელს ხელოვნების ინსტიტუტში მოწვეული 

პროფესორებისა და სპეციალისტების საათობრივი ანაზღაურების ტარიფების 

განსაზღვრის შესახებ“ რექტორის მოვლეობის შემსრულებლის 2009 წლის 21 

სექტემბრის №20 ბრძანება და ბათუმის ხელოვნების სასწავლო უნივერსიტეტის 

,,2009-2010 სასწავლო წელს ხელოვნების ინსტიტუტში მოწვეული პროფესორებისა 

და სპეციალისტების საათობრივი ანაზღაურების ტარიფების განსაზღვრის შესახებ“  

2009 წლის 21 სექტემბრის № 20 ბრძანებაში ნაწილობრივი ცვლილებების შეტანის 

შესახებ“  რექტორის მოვალეობის შემსრულებლის 2010 წლის 24 სექტემბრის № 227 

ბრძანება. 

4. დადგენილება დასამტკიცებლადწარედგინოს წარმომადგენლობით საბჭოს. 

5.დადგენილება ძალაშია ხელმოწერისთანავე. 

 

აკადემიურიაკადემიურიაკადემიურიაკადემიური    საბჭოსსაბჭოსსაბჭოსსაბჭოს 

                    თავმჯდომარეთავმჯდომარეთავმჯდომარეთავმჯდომარე                                                                                                                                                                                                                                                                                ეეეე. . . . მესხიამესხიამესხიამესხია    
 


